
 
 
 

 
Portaria nº 0121/2014 de 14 de fevereiro de 2014 

 
Ementa: Autorização de contratação de 
professores por excepcional interesse público, 
conforme especifica.  

 
A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais em conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 3445/2006, que 
estabelece a reorganização da Autarquia; 
 
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 3545/2007, que trata da necessidade temporária de excepcional 
interesse público no âmbito da Autarquia; 
 
CONSIDERANDO as solicitações encaminhadas pelas Coordenações dos Cursos de Administração em 
Empreendedorismo, Tecnológico em Administração Hospitalar e Serviços de Saúde, Direito, 
Secretariado e Engenharia Civil, as quais expressam a necessidade de abertura de processo seletivo 
para contratação de professores para atender as necessidades previstas nos aludidos cursos; 
           
CONSIDERANDO a realização do processo seletivo simplificado realizado por esta Unidade Gestora 
mediante os Editais nº 003/2013, 010/2013 e 002/2014; 
   
R E S O L V E: 

   
 Art. 1º- Autorizar a contratação por excepcional interesse público, dos professores aprovados nas 
seleções simplificadas nos Editais acima mencionados, seguindo a ordem de classificação e a 
necessidade desta Administração. 
 
Art. 2º - Contratar por excepcional interesse público, pelo período de 05 (cinco) meses: Andreza de 
Souza Pereira, Clinio Reinaldo Souza Lima, Fábio Guilherme Barros Fonseca, Jamine Katiuscia 
Guilherme da Rocha Martins, Luiz Lopes Bezerra, Maurício Domingues da Silva, Polyana 
Gonçalves Correia, Samara Polyana Brito Tavares, Thamine Nathália Cabral Moraes, Ulysses 
Roberto Chaves Vitor, Wellington Amorim Rêgo, conforme termos firmados em contrato. 
 
Art. 3º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 04 de 
fevereiro de 2014.                     
 
Art. 4°- Revogam-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE 

    
GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA 

Presidente da AESGA. 
 
 

Republicada 


